
 
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

  
«---» ------------- 2022թ.                                                                                                                                                                   N -----Ա  

  
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
  

ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆԻՆ  ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ   
ՏԵՂԱԿԱԼ ՆՇԱՆԱԿԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

  
Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

օրենքի 48-րդ հոդվածի 3-րդ մասով`  
Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
1. Տիգրան Ավինյանին նշանակել Երևանի քաղաքապետի տեղակալ: 

 
 
 
    ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ ՀՐ. ՍԱՐԳՍՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք – Հ Ի Մ Ն Ա Վ Ո Ր ՈՒ Մ 

«ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆԻՆ ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ՏԵՂԱԿԱԼ ՆՇԱՆԱԿԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ  

ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 

«Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 48-րդ 
հոդվածի 3-րդ մասի համաձայն` քաղաքապետի տեղակալներին քաղաքապետի 
ներկայացմամբ նշանակում է ավագանին:  

Ելնելով վերոգրյալից` Երևան քաղաքի ավագանուն առաջարկվում է Երևանի 
քաղաքապետի տեղակալ նշանակել Տիգրան Ավինյանին: 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ  ՀՐ. ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 
 

«ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆԻՆ ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ  ՏԵՂԱԿԱԼ ՆՇԱՆԱԿԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 «Տիգրան Ավինյանին Երևանի քաղաքապետի տեղակալ նշանակելու մասին» 
Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ 
իրավական ակտերում փոփոխություն կատարելու անհրաժեշտություն չկա։ 
 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք   

«ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆԻՆ ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ՏԵՂԱԿԱԼ ՆՇԱՆԱԿԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ  ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ 
ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 «Տիգրան Ավինյանին Երևանի քաղաքապետի տեղակալ նշանակելու մասին» 
Երևան քաղաքի ավագանու  որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի 
բյուջեում չի նախատեսվում  եկամուտների և ծախսերի փոփոխություն:   
 

    ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ ՀՐ. ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 

 
 


	1. Նախագիծ
	2. տեղեկանք-հիմնավորում
	3. տեղեկանքներ

